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سلامت
بیشتر بدانیمسلامت

تغذیه سالم

یافته ها

سلامت 
نتایج یک بررسی نشان می دهد
استرس، سلامت قلب زنان را تهدید می کند
نتایج یک بررسی نشان می دهد که استرس سلامت قلب زنان را تهدید می کند. زنان نه تنها استرس مربوط به مسائل خود بلکه استرس 
اعضای خانواده را نیز تحمل می کنند. این امر خطرات بالقوه ای را متوجه سلامتی آنان میکند که شامل مسائل روانی و جسمی می شود.

1401020103

آگهی مزایده
نظر به اینکه در پرونده اجرائی تحت کلاسه 0000166 شعبه اول 

اجرای احکام مدنی دشتستان )برازجان( محکوم لهم مهناز و 

زهره و شهناز و فاطمه و سهیلا و کفایت و طاهره و عزت و 

نادیا همگی صادق تقاضای فروش میزان سهم محکوم لهم در 

پلاک 1326/6 که نوع و مشخصات آن به شرح ذیل میباشد 

که مساحت آن 379/50 متر مربع در یک طبقه مشتمل بر 

شانزده باب مغازه یک دهانه و یک باب مغازه دو دهانه به 

انضمام اتاقک نگهبانی به مساحت حدود 15 متر مربع و 

سرویس بهداشتی به مساحت حدود 16 متر مربع در یک 

طبقه میباشد ساختمان مغازه های یک دهانه با اسکلت بنایی 

و سقف طاق ضربی و ساختمان مغازه دو دهانه با اسکلت 

بنایی و سقف خرپای فلزی و ورق کالوانیزه میباشد که واقع در 

برازجان چهار راه بازار روز به طرف بازار ماهی فروشان میباشد 

را از طریق  انجام مزایده و انتشار آگهی در یکی از روزنامه های 

کثیر الانتشار محلی استان بوشهر را نموده است به همین علت 

مزایده در روز شنبه مورخه 1401/02/17 از ساعت 9 الی 12 ظهر 

در محل این اجراء برگذار خواهد شد. قیمتی که مزایده از آن 

شروع میشود بر اساس نظریه کارشناس رسمی دادگستری 

ارزش کل ملک با ارزش سرقفلی واحد های تجاری جمعاً به 

مبلغ هشت میلیارد و چهارصد و پنجاه میلیون تومان ریال 

بوده و برنده مزایده کسی است که بالاترین قیمت را پیشنهاد 

و ده درصد بهای آن را فی المجلس به عنوان سپرده به شعبه 

اجرای احکام تسلیم و بقیه بهای اموال را ظرف مدت 30 روز از 

تاریخ مزایده پرداخت نماید در صورت عدم پرداخت مابقی، 

وجه سپرده تودیعی پس از کسر هزینه مزایده به نفع دولت 

ضبط خواهد شد. لذا متقاضیان میتوانند در مدت پنج روز 

قبل از برگزاری تاریخ مزایده اموال را ملاحظه نمایند شرکت 

کنندگان باید ده درصد مبلغ ذکر شده را بصورت چک تضمینی 

یا واریز به حساب سپرده دادگستری استان بوشهر همراه 

داشته  باشند.

شماره: 41 م الف 

مدیر دفتر شعبه اول اجرای احکام مدنی دشتستان- 

علی مراد بحرینی

مواد غذایی حاوی ویتامین های گروه B نقش 

بسزایی در کاهش استرس دارند.

می  کنید  می  استرس  احساس  که  زمانی  آیا 

توانید با آرامش غذا بخورید؟ اگر چنین نیست، 

شما تنها نیستید.

در مواقع استرس، بسیاری از ما ممکن است 

به سراغ غذاها یا تنقلات برویم و اغلب اینها 

قندهای  یا  اشباع شده  های  چربی  از  سرشار 

افزوده هستند.

این واقعیت که استرس می تواند بر انتخاب 

غذا تأثیر بگذارد، خبر جدیدی نیست. با این 

استرس  و  غذا  بین  رابطه  است  ممکن  حال، 

بیش از آنچه شما می دانید وجود داشته باشد.

های  هورمون  شما  مرکزی  عصبی  سیستم 

استرس مانند آدرنالین و کورتیزول را زمانی که 

احساس اضطراب یا استرس می کنید ترشح 

می کند.این هورمون ها واکنش جنگ و گریز 

را تحریک می کنند تا بدن شما را آماده کند. 

به عنوان مثال، ضربان قلب شما ممکن است 

تندتر شود، فشار خون و سرعت تنفس شما 

شما افزایش یابد.قرار گرفتن در یک وضعیت 

مشکلات  باعث  تواند  می  مزمن  استرس 

اضطراب،  احساس  بر  علاوه  شود.  سلامتی 

برخی از افراد ممکن است افسرده شوند، برای 

داشتن یک خواب خوب در شب تلاش کنند یا 

مشکلات گوارشی را تجربه کنند.

را  استرس  توانند  می  مغذی  مواد  برخی  آیا 

کاهش دهند؟

با  خاص  مغذی  مواد  با  مرتبط  تحقیقات 

مطالعات  است.  محدود  استرس  مدیریت 

برای  مغز  نیاز  مورد  مغذی  مواد  روی  بر  اخیر 

می  این  است.  شده  متمرکز  طبیعی  عملکرد 

آنتی اکسیدان  تواند شامل مواد مغذی مانند 

ها یا ویتامین های گروه B باشد. در حالی که 

برخی از مطالعات به چگونگی کمک به مدیریت 

اند،  پرداخته  ها  مکمل  از  استفاده  با  استرس 

نتایج قطعی نبوده است. از آنجایی که این مواد 

مغذی در یک الگوی غذایی سالم مهم هستند، 

بهترین راه برای دریافت آنها از طریق غذاهایی 

است که می خورید.به عنوان مثال، میوه ها و 

همراه  به  ها  اکسیدان  آنتی  حاوی  سبزیجات 

سایر مواد مغذی هستند که ممکن است برای 

از  بسیاری  و  کنند  کار  هم  با  سلامت  ارتقای 

غذاها انواع ویتامین های B را به طور طبیعی 

فراهم می کنند، از جمله غلات کامل، میوه ها، 

سبزیجات، محصولات لبنی، حبوبات و گوشت.

برخی از مطالعات همچنین ارتباط بالقوه ای بین 

سطوح پایین ویتامین d و استرس را گزارش 

می دهند. این مطالعات ثابت نکرده اند که آیا 

 d سطوح استرس در پاسخ به دریافت ویتامین

افزایش یا کاهش می یابد. با این حال، بدن 

شما برای عملکرد طبیعی به آن نیاز دارد.غذاهای 

حاوی ویتامین d عبارتند از ماهی های چرب، 

تخم مرغ، لبنیات غنی شده و محصولات سویا 

و برخی از قارچ ها که در معرض اشعه ماوراء 

بنفش قرار دارند. لازم به ذکر است اصلی ترین 

منبع ویتامین d نور خورشید است.

با  معدنی  مواد  و  ویتامین  های  مکمل  آیا 

استرس مقابله می کنند؟

برخی مکمل ها ادعا می کنند که به مدیریت 

این حال، شواهد  با  کنند.  استرس کمک می 

و  است  محدود  ها  مکمل  این  از  حمایت 

تحقیقات بسیار بیشتری مورد نیاز است. قبل از 

مصرف هر گونه مکمل ویتامین و مواد معدنی 

با پزشک / کارشناس تغذیه صحبت کنید.

مواد غذایی و استرس

میان می  به  استرس  و  غذا  از  وقتی صحبت 

آید، یکی از بهترین کارهایی که می توانید برای 

بدن خود انجام دهید این است که یک سبک 

تغذیه متعادل و سالم را انتخاب کنید. شرکت 

مدیریت  برای  نیز  منظم  بدنی  فعالیت  در 

استرس مفید است.حداقل پنج دقیقه ورزش 

در روز می تواند مفید باشد. 

یک متخصص تغذیه می تواند به شما کمک 

کند تا یک برنامه غذایی سالم فردی ایجاد کنید 

اهداف خاصی  و  غذایی  ترجیحات  که شامل 

که  دیگر  های  راه  باشد.  بدنی  فعالیت  برای 

ممکن است برای کاهش استرس به شما کمک 

کنند عبارتند از:

فعالیت های آرامش بخش، مانند مدیتیشن، 

تمرینات تنفسی و...

حمایت  برای  عزیزان  و  دوستان  با  معاشرت 

عاطفی در شرایط استرس زا.

محدود کردن مصرف زیاد کافئین

تغذیه  بهبود  روابط عمومی دفتر  گزارش  بنابر 

حل  راه  و  درمان  دنبال  به  بهداشت،  وزارت 

اساسی باشید. استرس می تواند شما را ناتوان 

ارائه دهندگان مراقبت  کند. مشاوران و سایر 

های بهداشتی می توانند درمان هایی را برای 

کمک به مبارزه با استرس ارائه دهند.

سبزیجات  تحقیقات جدید، خوردن  اساس  بر 

عضلات،  قدرت  مورد  در  می تواند  برگ دار 

شگفتی هایی بیافریند! این مطالعات نشان دادند 

مصرف منظم سبزیجات برگ دار غنی از نیترات، 

عملکرد  می تواند  کیل،  کلم  و  اسفناج  مانند 

عضلات را تقویت کند که به نوبه خود می تواند 

کمک  شکستگی ها  و  افتادن  از  پیشگیری  به 

کند. بدن نیترات ها را به اکسید نیتریک تبدیل 

می کند که می تواند رگ های خونی را باز کند و 

جریان خون و در نتیجه عملکرد ورزشی را بهبود 

ببخشد. با گذشت زمان، یک رژیم غذایی غنی 

از سبزیجات می تواند سلامت قلب و سلامت 

سبزیجات  به طورکلی،  دهد.  ارتقا  را  شناختی 

برگ دار از مغذی ترین و کم کالری ترین غذاهای 

کره زمین بوده و با ویتامین ها و مواد معدنی 

متعدد همراه هستند.

سرعت  و  عضلات  قدرت  برگ دار  سبزیجات 

راه رفتن را افزایش می دهند

محققان، داده های سلامت 3759 استرالیایی 

کردند.  ارزیابی  ساله   12 دوره  یک  طی  را 

میزان  بیشترین  که  شرکت کنندگانی  در 

مانند  برگ دار  سبزیجات  طریق  از  را  نیترات 

بودند،  کرده  دریافت  کاهو  و  کلم  اسفناج، 

بیشتر  درصد   11 تحتانی  اندام های  قدرت 

مقایسه  در  نیز  آن ها  راه رفتن  سرعت  بود. 

برگ دار  سبزیجات  که  شرکت کنندگانی  با 

درصد   4 تقریباً  می کردند،  مصرف  کمتری 

بدنی  فعالیت  همچنین  محققان  بود.  بالاتر 

دریافتند  و  کردند  بررسی  را  شرکت کنندگان 

اینکه  به  توجه  بدون  سبزیجات،  این  که 

شرکت کنندگان ورزش می کنند یا خیر، قدرت 

عضلات را تقویت می کنند.

بهبود  را  عضلات  قدرت  چگونه  سبزیجات 

می بخشند؟

سبزیجات برگ  دار سرشار از نیترات هستند که 

بدن آن را به اکسید نیتریک تبدیل می کند. اکسید 

نیتریک رگ های خونی را سست کرده و باعث 

گشادشدن آن ها می شود. این وضعیت، شرایط 

را برای اکسیژن رسانی بیشتر به عضلات فراهم 

می آورد. عضلات ما در زمان ورزش به اکسیژن 

بیشتری نیاز دارند. اکسیژن، برای تولید سوخت 

همچنین  و  است  ضروری  فعالیت  هنگام  در 

برای بازیابی عضلات مهم است. افزایش جریان 

اکسیژن می تواند به عضلات ما اجازه دهد که 

عملکرد بهینه ای داشته باشند که در نهایت ممکن 

است به افزایش قدرت عضلات کمک کند.

این دسته از غذاها چگونه بر سلامت عمومی 

بدن اثر می گذارند؟

سلامت  در  مهم  مؤلفه  یک  عضلانی  قدرت 

کلی است. این قدرت به کارهای روزمره مانند 

بلندکردن اجسام سنگین، راه رفتن و حتی بلند 

شدن از رختخواب کمک می کند.

مراقبت از عضلات، عملکرد صحیح و کارآمد کل 

ازاین گذشته،  سیستم بدن را تضمین می کند. 

انسان یک سیستم کامل است، نه بخش های 

جداگانه ای که به طور مستقل عمل می کنند.

قدرت عضلات همچنین برای سلامت مفاصل 

و استخوان بسیار مهم است زیرا به جلوگیری از 

درد و آسیب کمک می کند.

داشتن عضلاتی که دارای چربی کمتری هستند، 

ممکن است کاهش و مدیریت وزن را تسهیل 

کند. فرایندی که در طی آن به تقویت قدرت 

غذایی(،  رژیم  و  )ورزش  می پردازید  عضلانی 

را  شناختی  سلامت  بالقوه  طور  به  می تواند 

تقویت کند. یافته های جدید، مانند مطالعات 

مرتبط  قلب  سلامت  به  را  سبزیجات  قبلی، 

می کنند. اکسید نیتریک به طور بالقوه می تواند 

به کاهش فشارخون کمک کند. بررسی ها نشان 

داده اند که یک رژیم غذایی غنی از سبزیجات، 

همراه با سایر عملکردها، ممکن است یکی از 

راه های درمان بیماری های قلبی عروقی باشد.

سبزیجات برگ دار سرشار از نیترات هستند که 

می کند.  تبدیل  نیتریک  اکسید  به  را  آن  بدن 

اکسید نیتریک رگ های خونی را سست کرده و 

باعث گشادشدن آن ها می شود. این وضعیت، 

شرایط را برای اکسیژن رسانی بیشتر به عضلات 

فراهم می آورد. عضلات ما در زمان ورزش به 

اکسیژن بیشتری نیاز دارند

باید چه نوع سبزیجات برگ داری مصرف کنید؟

و  کلم  اسفناج،  کاهو،  که  دریافتند  محققان 

چغندر بیشترین اثرات سلامتی را دارند.

نیترات  از  غنی  برگ دار  سبزیجات  دیگر  از 

و  کلم  جعفری،  تربچه،  رازیانه،  به  می توان 

شابانک )منداب( اشاره کرد.

جایگزین کردن  برای  مکمل ها  که  این  با 

مناسب  سبزیجات  روزانه  غذایی  وعده های 

هستند؛ اما همیشه ترجیح داده می شود خود 

مکمل ها  واقع  در  کنید.  مصرف  را  سبزیجات 

سبزیجات  طعم  که  افرادی  برای  می توانند 

برگ دار را دوست ندارند یا افرادی که به مقدار 

زیادی مواد مغذی نیاز دارند، مفید باشد.

بااین حال، برای بیشتر افراد، خوردن هر روز یک 

فنجان سبزیجات برگ دار کافی است. آنها اغلب 

ارزان تر نسبت به یک مکمل هستند و  گزینه 

ممکن است طیف وسیع تری از مواد مغذی را 

فراهم کنند.

 ویتامین های این گروه از مواد مغذی استرس را از بین می برد

هشدار

آگهی 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 

فاقد سند رسمی
برابر رأی شماره 140060324009002419 – 1400/11/25 هیأت 

و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع 

ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی بوشهر 

تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای حسینعلی چوبینه 

فرزند غلامرضا به شماره شناسنامه 512 صادره از خشت به 

شماره ملی 5479588389 در ششدانگ یکباب ساختمان 

به مساحت 172/47 متر مربع پلاک 30 فرعی از 2031 اصلی 

مفروز و مجزی شده از پلاک اصلی 2031 واقع در بخش دو 

بوشهر خریداری از مالک رسمی گردیده است.

لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 

روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 

سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 

تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 

این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 

تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضایی 

تقدیم نمایند.

عدم  و  مذکور  مدت  انقضای  صورت  در  است  بدیهی 

مالکیت صادر خواهد  مقررات سند  اعتراض طبق  وصول 

شد.%244973   شماره: 758 م الف

تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/01/21

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/02/05

شکراله سعادتی_ سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک 

شهرستان بوشهر

 نشانه های کمبود آهن
 در کودکان

کمبود آهن می تواند روند رشد را در کودکان تحت 

تاثیر قرار دهد یا باعث کم خونی در آن ها شود.

مغذی  ماده ای  آهن ،  آنلاین،  جم  جام  گزارش  به 

است که نقشی حیاتی در رشد و نمو کودک دارد، 

اما بعضی از کودکان به دلایل مختلف به اندازه کافی 

انتقال  ندارند.آهن  دسترسی  حیاتی  ماده  این  به 

تسهیل  را  بدن  نقاط مختلف  به  ریه ها  از  اکسیژن 

و به عضلات کمک می کند که اکسیژن را ذخیره و 

رژیم غذایی  اگر میزان کافی آهن در  کنند،  مصرف 

آهن  فقر  دچار  کودک  باشد،  نداشته  وجود  کودک 

است.  شایع  کودکان  در  آهن  فقر  اما  خواهد شد، 

فقر آهن ممکن است در سطح های مختلف ایجاد 

شود که از کمبود آهن خفیف تا کم خونی فقر آهن 

جدی )که در آن بدن به اندازه کافی گلبول قرمز سالم 

تولید نمی کند( را شامل می شود، در صورت درمان 

نکردن، فقر آهن می تواند رشد کودک را تحت تاثیر 

قرار دهد.

کودکان  در  آهن  فقر  نشانه های  و  علائم  بیشتر 

ظاهر  آهن  فقر  از  ناشی  کم خونی  بروز  هنگام  تا 

نمی شوند؛ اگر کودک یک یا چند عامل خطر ایجاد 

فقر آهن دارد، باید حتما با پزشک مشورت شود.

بیماری جدیدی اما قابل درمان در بانوان

علائم و نشانه های کم خونی فقر آهن شامل، پوست 

در  کندی  پای سرد،  و  رنگ پریده، خستگی، دست 

رشد و نمو، کم اشتهایی، تنفس سریع غیر طبیعی، 

مشکلات رفتاری عفونت های مکرر، ولع غیرطبیعی 

برای خوردن موادی مثل خاک و یخ است.

سبزیجات چگونه قدرت عضلات را بهبود می بخشند؟

 این محصولات بهداشتی 
کرونا را از بین می برند

برای  خانگی  معمول  تمیزکننده  محصولات  توانایی 

محققان  توسط  کرونا  ویروس  کردن  غیرفعال 

نتایج نشان  و  قرار گرفت  آزمایش  استرالیایی مورد 

انجام  الکل در  و  کننده  داد که مواد شوینده، سفید 

تحقیقاتی  تیم  یک  هستند.  موثر  بسیار  کار  این 

استرالیایی توانایی محصولات پاک کننده خانگی ارزان 

و در دسترس را برای غیر عفونی کردن ویروس کرونا 

آزمایش کردند. محققان از سرکه، سفید کننده، مواد 

شوینده ظرفشویی و اتانول موجود در خانه ها برای 

انجام این آزمایش استفاده کردند.

دکتر جولی مک آولی )JulIe Mcauley( محقق ارشد 

این مطالعات می  گوید: یافته  های ما نشان می  دهد 

الکل در غیرعفونی  و  که مواد شوینده، سفید کننده 

سرکه  اما  هستند،  مؤثر  بسیار  کرونا  ویروس  کردن 

به هیچ وجه مؤثر نیست.محققان همچنین حداقل 

برای  نیاز  مورد  کننده  پاک  محصولات  این  غلظت 

برای  کردند.  شناسایی  را  ویروس  کردن  غیرفعال 

ساختن یک محلول پاک  کننده مؤثر، محققان مقدار 

مشابهی از مواد شوینده را به نسبت دو میلی  لیتر در 

یک لیتر آب آزمایش کرده و سپس سطح احتمالی 

آلوده به ویروس کرونا را پاک و خشک کردند.مک آولی 

می افزاید: نتایج نشان می دهد که می توان ۵ میلی 

لیتر از سفید کننده ها را به ۱ لیتر آب اضافه کرد که 

می تواند برای ضدعفونی سطوح حمام ایده آل باشد. 

ضدعفونی کننده های حاوی الکل یا محلول هایی که 

برای تمیز کردن سطوح استفاده می شوند، باید حاوی 

بیش از ۴۰ درصد الکل باشند تا موثر واقع شوند.به 

گفته پژوهشگران، اما اگر به فکر ترکیب محصولات 

باید  هستید،  آنها  اثربخشی  افزایش  برای  خانگی 

باره موضوع فوق می  دست نگه دارید.مک آولی در 

 گوید: در کمال تعجب، زمانی که ما سفید کننده و 

مواد شوینده را ترکیب کردیم، پتانسیل ویروس  کشی 

بیشتری برای غیرفعال کردن ویروس کرونا در مقایسه 

نکردیم. مشاهده  تنهایی  به  جزء  هر  از  استفاده  با 

به ترکیب مواد  باید نسبت  افزود: ما همچنین  وی 

آنها  ویروس  کشی  فعالیت  افزایش  برای  شیمیایی 

ضدعفونی  کننده های  از  برخی  زیرا  دهیم،  هشدار 

خانگی حاوی عوامل بافری هستند که ممکن است با 

غلظت موثر ویروس  کشی ماده شیمیایی دیگری که 

با آن مخلوط شده است مقابله کند.مک آولی توضیح 

می  دهد که ما می  خواستیم تمام اطلاعات مورد نیاز 

را برای کمک به مردم برای تمیز کردن ایمن سطوح 

بالقوه آلوده ارائه کنیم و احتمال انتقال کرونا در خانه 

 ها و محل کار افراد را حتی الامکان کاهش دهیم.

نوشیدنی گرم را 

در لیوان یکبار مصرف نخورید

محققان موسسه ملی استانداردهای آمریکا نسبت 

به مصرف نوشیدنی گرم در لیوان  های یکبار مصرف 

هشدار دادند.

تحقیقات نشان می دهد فنجان  های یکبار مصرف 

قهوه، تریلیون ها ذره پلاستیک میکروسکوپی را در 

نوشیدنی شما آزاد می کنند. محققان مؤسسه ملی 

مصرف  یکبار  های  فنجان   استانداردها  و  فناوری 

پوشیده شده با پلی اتیلن با چگالی کم را تجزیه 

این  و تحلیل کردند و مشخص شد، هنگامی که 

می گیرند،  قرار  جوش  آب  معرض  در  ها  فنجان 

تریلیون ها ذره آزاد می کنند. هنوز مشخص نیست 

که آیا این ذرات پلاستیکی اثرات بدی بر سلامتی 

افراد یا حیوانات دارند یا خیر اما فنجان  های یکبار 

مصرف قهوه به دلیل پوشش پلاستیکی نازک آنها 

که بازیافت آنها را بسیار دشوار می کند، به عنوان 

است. شده  شناخته  زیست  محیط  برای  بلا  یک 

که  است  داده  نشان  جدید  مطالعه  یک  اکنون 

ظروف نوشیدنی داغ تریلیون  ها ذرات پلاستیکی 

میکروسکوپی را به نوشیدنی شما می ریزند. پیش 

بررسی نشان  از یک  آمده  به دست  نتایج  این  از 

داده بود، با گذشت زمان و استفاده مدوام از ظروف 

آنها  سلامتی  پیامدهای  لیوان  نظیر  مصرف  یکبار 

برای افراد می تواند جدی باشد؛ نگرانی فزاینده ای در 

مورد ریزپلاستیک های موجود در بسته بندی مواد 

غذایی وجود دارد، اما شواهد کمی در مورد تأثیر آن 

بر سلامت انسان منتشر شده است.

منبع: فارس

یک مطالعه جدید هشدار می دهد که آتش 

غربی  شمال  در  شدیدتر  و  بزرگتر  های  سوزی 

در  هوا  آلودگی  افزایش  باعث  آرام  اقیانوس 

سراسر آمریکای شمالی شده است.

قابل  تنفسی  مشکلات  با  سوزی  آتش  دود   

توجهی مرتبط است و همچنین ممکن است 

باعث عوارض قلبی و بارداری شود.

»ربکا بوچولز«، نویسنده اصلی این مقاله از مرکز 

»انتشار  گفت:  کلورادو،  جوی  تحقیقات  ملی 

که  است  یافته  افزایش  چنان  آتش سوزی ها 

الگوی سالانه کیفیت هوا را در سراسر آمریکای 

شمالی تغییر می دهد.«

برای این مطالعه، تیم تحقیق انتشارات آتش  

سوزی  های جنگلی از سال ۲۰۰۲ 

کرد  تحلیل  و  تجزیه  را   ۲۰۱۸ تا 

افزایش شدید  که  و متوجه شد 

 )co( کربن  مونوکسید  سطح 

به  )مرداد(،  آگوست  ماه  در 

دلیل شایع تر شدن آتش  سوزی  

است.سطح  بوده  جنگلی  های 

co معمولًا در تابستان به دلیل 

جو  در  شیمیایی  واکنش های 

خورشید  نور  تغییرات  با  مرتبط 

محققان،  گفته  به  است.  کمتر 

سطح  افزایش  بر  مبنی  یافته ها 

میزان  آگوست،  ماه  در   co

تأثیرات دود آتش سوزی ها را نشان می دهد. 

در حالی که co به طور کلی نگران کننده نیست، 

اما نشان دهنده وجود آلاینده  های مضر بیشتر، 

از جمله ذرات معلق در هوا و ازن سطح زمین که 

تمایل به تشکیل در روزهای گرم تابستان دارد، 

است.نویسندگان این مطالعه گفتند که ترکیبی 

از تغییرات آب و هوایی، افزایش سیاست های 

آتش   افزایش  در  زمین  از  استفاده  و  توسعه 

سوزی  های جنگلی شمال غربی اقیانوس آرام 

نقش دارد.بوچولز گفت: »شواهد متعدد حاکی 

از بدتر شدن آتش  سوزی  های جنگلی در شمال 

غربی اقیانوس آرام به خاطر کاهش کیفیت هوا 

است.«

آتش سوزی جنگل ها موجب تشدید آلودگی هوا در تابستان می شود
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